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Trajnim 

“Etika dhe Integriteti në Adminstratën Publike”
22 & 24 Nëntor 2022, 09:00 – 14:00
Hotel Oxford, Tiranë

Instituti për Demokraci dhe Ndërmjetësim (IDM)  në kuadër të projektit “Forcimi i integritetit publik përmes përmirësimit të shërbimeve publike” me mbështetjen e Agjencisë Suedeze për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ndërkombëtar (SIDA) dhe në bashkrendim me Ministrinë e Drejtësisë (MD), dhe Shkollën Shqiptare të Administratës Publike (ASPA) organizojnë një trajnim dy ditor me Administratën e Këshillit të Lartë të Prokurorisë (KLP), në datat 22 dhe 24 nëntor 2022 nga ora 09:00 – 14:00 për modulin e trajnimit “Etika dhe Integriteti në Administratën Publike:  Zhvillimi i  Planeve të Integritetit”.
Fokusi kryesor i trajnimit është prezantimi për pjesëmarrësit i kuadrit ligjor dhe nënligjor në fuqi brenda sferës së etikës dhe integritetit në administratën publike, kuadrin ligjor dhe politik, vlerësimi i riskut të integritetit, njohja dhe diskutimi mbi hapat metodologjikë të procesit të planifikimit të integritetit dhe hartimi i dokumentit të planit të integritetit. 
Trajnimi synon t’ju ofrojë punonjësve të administratës së KLP, një përditësim të njohurive për kuadrin ligjor dhe rregullator për etikën dhe integritetin në administratën publike me fokus të veçantë zhvillimit të planeve të integritetit dhe monitorimit të zbatimit të tyre në nivel institucioni publik. 
[bookmark: _Hlk116293118]Pjesëmarrës në trajnim do të jenë, punonjës të drejtorive të ndryshme të institucionit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë. 

Më poshtë gjeni programin e trajnimit dy ditor.










Agjenda Dita I:  22 Nëntor 2022

	8:45-9:00
	
Rregjistrimi i pjesëmarrësve

	09:00– 09:20 
	Fjala përshëndetëse, prezantimi i axhendës dhe i pjesëmarrësve 
· Znj. Rovena Sulstarova, Menaxhere Programi , IDM Albania


	09:20 -11:00
	Kuadri rregullator mbi anti korrupsionin.

Metodologjia për vlerësimin e rriskut të integritetit në Administratën Publike. Shembuj praktike të planeve të inegeritetit

· Znj. Rovena Pregja, Drejtoria e Programeve dhe Projekteve nё Fushёn Antikorrupsion, Ministria e Drejtësisë


	11:00-11:20
	
Pushim kafeje

	11:20 – 13:00
	Hapat metodologjikë për hartimin, monitorimin dhe raportimin e planit të integritetit  

Znj. Rovena Pregja, Drejtoria e Programeve dhe Projekteve nё Fushёn Antikorrupsion, Ministria e Drejtësisë 


	13:00-14:00 
	 Dreka





     Dita II: 24 nëntor 2022

	08:45 - 09:00
	
Rregjistrimi i pjesëmarrësve 

	09:00– 09:30
	Përmbledhje e koncepteve të trajtuara ditën e parë.
Prezantimi i Agjendës për ditën e dytë.
· Znj. Rovena Sulstarova, Menaxhere Programi , IDM Albania
 

	09:30-11:00
	Kuadri rregullator mbi etikën në Administratën Publike:

· parandalimin e konfliktit të interesit dhe deklarimin e pasurisë së zyrtarëve publikë;
· mbrojtja  e sinjalizuesve.

· Znj. Evis Fico, Këshilltare, Ministria e Financave dhe e Ekonomisë 

	11:00 - 11:30
	
Pushim kafeje

	11:30–13:00
	
Kuadri ligjor dhe institucional mbi ndalimin e diskriminimit
Kuadri ligjor dhe institucional mbi të drejtën për informim

· Punë në grup: Etika në Administratën Publike

· Znj. Evis Fico, Këshilltare, Ministria e Financave dhe e Ekonomisë


	13:00-14:00 
	
[bookmark: _GoBack]  Dreka

	14:00 – 14:30
	Mbyllja e trajnimit / konkluzione/ shpërndarja e certifikatave.
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